Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Разгонское муниципальное образование
Администрация Разгонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 октября 2024 г.                                                                                                       № 42

О проведении месячника по пожарной
безопасности на территорий населенных пунктов
Разгонского муниципального образования

            В целях реализации мер по защите населенных пунктов и объектов экономики от пожаров, в соответствии со ст.18 Федерального закона от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением администрации Тайшетского района от 29.10.2024 г. №1156 «О проведении месячника пожарной безопасности на территории муниципальных образований, входящих в состав Тайшетского района», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 23, 46 Устава Разгонского муниципального образования, администрация Разгонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Организовать проведение на территории Разгонского муниципального образования с 29.10.2024 г. по 28.11.2024 г. месячник пожарной безопасности на территории Разгонского муниципального образования.
      2. Активизировать работу по противопожарной пропаганде через «Вестник Разгонского муниципального образования», информационные стенды, сайт администрации, мобильные мессенджеры;
      3. Издание и распространение памяток, брошюр, инструктажей при проведении подворовых обходов и сходов граждан;
      4. Усиление профилактической работы в области пожарной безопасности, особенно в многодетных и неблагополучных семьях, социально незащищенных слоях населения;
      5. Проведение необходимой разъяснительной работы при  подворовых обходах.
      6. Осуществить проверки технического состояния противопожарного водоснабжения организаций (объектов), принять меры по своевременному ремонту объектов.
      7. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Разгонского муниципального образования».
            8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации Разгонского
муниципального образования                                                        Р.С. Журавлева